Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

12. Monstrosi terræ motus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

xuria, & tot mortales conterant: gemmarum picturatum multplex, lapidum tam discolores macula, interq; eos candor alienus, prater lucem omnia excludens: medicatorum fontium vis: ignis tot locis emicantium perpetua tot seculis incendia: spiritus lethali alibi, aut scrobibus emissi, aut ipso loci situ mortiferi; alibi volvuntur tantum, ut Sorabte vicino urbi tractus: alibi prater hominemeris animantibus: nonnunquam & homini, ut in Sinus sano agro & Puteolano: spiracula vocant, alijs Charoneas scrobes mortiferum spiritum exhalantes &c. Quadam verò terra ad ingressu tremula, sicut in Gabiensi agro, non procul urbe Roma, ingerafermē trutina, equitantium chrysū: similiter in Reatino. Quadam insula, per fluctuant, sicut in agro Cacubo, & eodem Reatino, Mutinensi, Statonensi. In Vadimonis lacu, & ad Utilias aquas opacas illas, quānumquam die ac nocte eodem loco visitur. In Lydia, que vocantur Calamiua, non ventis solū, sed etiam contis, quod libeat impensa, multorum ciuium Mithritatico bello salus. Sunt & in Nympha parua, salutares dicta, quoniams in symphonie cantu ad isti modulantium pedum mouentur. In Tarquinieni lacu magno Italie, in nemora circumferunt, nunc triquetram figuram edentes, nunc ritudinem complexu, ventis impellentibus, quadratam numquam.

Ibid. cap. 96. Iuxta Harpasa oppidum Asia cautes stat horrenda, uno digito mobilis: eadem si toto corpore impellatur, resiliens.
XII.

Hæc, si veri sunt naturæ effectus, et si non vniuersim latè vera terræ monstra, sunt tamen pleraque veris monstribus similia, videntur enim vtique à consueta, secundum speciem diffinire deniare. Neque enim ordinario naturæ tenore terra tremit, aut siluae saltant. Quamquam alia multò monstri nomine digniora in terris reperiuntur. Si enim naturæ iniuria facta est, quando pro monstro habitum est, quod Tiberio principante, maximus, post hominum memoriam, terræ motus contigit, quo duodecim yrbes Asiae, vna nocte prostratae sunt; verum certè monstrum extitit, quando L. Martio & Sex. Julio Coll. in agro Mutinensi duo montes inter se concurrerunt, crepitu maximo assultantes, & recedentes, & inter eos flamma fumoq; exente. Quo concursu villa omnes elisæ, animalia permulta (quæ intrà fuerant) exanimata sunt. Nec sine prodigio,